[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРЕХГОРНОГО

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2018   №  1262

 О  проведении  конкурса   на   замещение

 должности  муниципальной  службы
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Собрания депутатов города Трехгорного от 26.06.2007 № 70 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы органов местного самоуправления Трехгорного городского округа», статьей 18 Трудового кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс 15 ноября 2018 года на замещение должности муниципальной службы администрации - начальника Управления физической культуры и спорта администрации в соответствии с информационным сообщением (приложение 1).

2. Создать комиссию по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы  -  начальника Управления физической культуры и спорта администрации и утвердить ее состав (приложение  2).
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в городской                        газете «Спектр» и размещению на официальном сайте органов                               местного самоуправления города Трехгорного в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по вопросам социальной сферы                 Сотникову Е.Ю.
Глава администрации                                                                        В.Н. Беляков
          Приложение  1

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                  от  08.10.2018   №  1262
Информационное сообщение
о проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы администрации – начальника Управления физической культуры и спорта администрации
Администрация города Трехгорного объявляет конкурс на замещение должности начальника Управления физической культуры и спорта администрации.
Местонахождение администрации города Трехгорного: Челябинская область, город Трехгорный, ул. Мира, дом 6.

Основные требования, предъявляемые к замещению должности начальника Управления физической культуры и спорта:

1) высшее профессиональное образование по специальности, соответствующей одному из направлений деятельности (должности) муниципальной службы;

2)  стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж работы по специальности не менее трех лет;
3) знание основ региональной и муниципальной экономики и управления, правил делового этикета;
4) навыки руководства структурными подразделениями среднего и низового звена, публичной деятельности (навыки выступлений перед аудиторией, в средствах массовой информации);
5) опыт разработки проектов правовых актов, программ, аналитических материалов для принятия управленческих решений.
Время и дата начала и окончания приема заявок с документами: с 12.10.2018 по 12.11.2018 с 08.30 до 17.30.
Заявки с документами принимаются администрацией города по адресу: 456080, Челябинская область, г. Трехгорный, ул. Мира, 6, каб. 109. Телефон: 8(35191) 62223.
Перечень документов, представляемых претендентами для участия в конкурсе:

  1) заявление о желании участвовать в конкурсе;

2) заполненная и подписанная анкета установленной формы (распоряжение Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р c изм. от 05.03.2018 г.) с приложением фотографии (3х4);

3) копия паспорта (все страницы, несущие информацию) или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию;
5) копия трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

  6) копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

 7) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на гражданскую службу или её прохождению (Учетная форма               № 001-ГС/у (Приложение № 3), утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 14.12.2009   № 984-н;
 8) иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Конкурс будет проведен  15  ноября 2018 года в 10.00. по адресу:                   г. Трехгорный, ул. Мира, 6, каб.209, в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы органов местного самоуправления Трехгорного городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов от 26.06.2007 № 70. Данное решение Собрания депутатов размещено на официальном сайте органов местного самоуправления города Трехгорного и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Конкурсная комиссия определяет соответствие знаний, умений, профессиональных и личностных качеств, которыми обладает кандидат, знаниями, умениями, профессиональными и личностными качествам, необходимым для исполнения должностных обязанностей в конкретной области и виде профессиональной служебной деятельности.
Конкурсная комиссия принимает решение в отсутствие претендентов и приглашенных открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов комиссии, присутствовавших на заседании. Председательствующий голосует последним. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего является решающим.

Уведомление участников конкурса о его итогах будет осуществляться посредством телефонной связи, прошедшего конкурс - в письменной форме.

Основные условия трудового договора: в соответствии с Трудовым кодексом РФ, отпуск 30 календарных дней и иные гарантии, предусмотренные действующим законодательством (приложение)
Конкурс проводится в соответствии с федеральным законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

Приложение

                                                                        к Информационному сообщению
о проведении конкурса на замещение
должности муниципальной службы
администрации – начальника Управления физической культуры
и спорта администрации
Трудовой договор
г. Трехгорный

«_____»_______________2018

Администрация города Трехгорного, действующая от имени муниципального образования город Трехгорный, в лице главы администрации города Белякова Владимира Николаевича, действующего на основании Устава города Трехгорного, именуемая в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и гр. ______________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Муниципальный служащий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
        1. Муниципальный служащий принимается на работу в качестве начальника Управления  физической культуры и спорта администрации в соответствии с чем и, исходя из условий настоящего трудового договора, Муниципальный служащий обязуется  выполнять должностные обязанности, конкретизированные в соответствующей должностной инструкции, Работодатель обязуется  обеспечивать  ему необходимые условия для работы, выплачивать заработную плату и предоставлять гарантии и компенсации в соответствии с законодательством и настоящим трудовым договором.

Муниципальный служащий подчиняется непосредственно заместителю главы администрации по вопросам социальной сферы.
     2. Осуществлять свои права и исполнять  должностные обязанности Муниципальный служащий обязуется   добросовестно  и рационально.

     3. Настоящий  трудовой  договор  заключен  на неопределенный срок.                         Дата начала работы  «______»______________2018 года.

     4. В   целях  проверки  соответствия  квалификации Муниципального служащего и  его отношения к поручаемой  ему  работе испытательный срок не устанавливается.
Место работы: Управление физической культуры и спорта администрации, г. Трехгорный, ул. Мира, д.9.

II. Права и обязанности сторон
     5. Муниципальный служащий имеет право:
     5.1. На   надлежащим   образом   оборудованное   рабочее  место,  на обеспечение материалами и принадлежностями,  необходимыми Муниципальному служащему для выполнения своих  должностных обязанностей.
     5.2. На  своевременную  оплату  труда  в  размерах,  предусмотренных настоящим трудовым договором.
     5.3. На ежегодный оплачиваемый отпуск  в  соответствии  с  графиками отпусков и еженедельный отдых.

     5.4. На гарантии и компенсации  в соответствии с  законодательством РФ, законодательством о муниципальной службе, Законом Российской Федерации «О закрытом административно-территориальном образовании», Положением о
муниципальной службе в Трехгорном городском округе и настоящим трудовым договором.

      5.5. На социальное, пенсионное  и медицинское страхование в порядке и на условиях, установленных законодательством и другими нормативно-правовыми актами.
     6. Муниципальный служащий обязуется:
     6.1.  Добросовестно   выполнять   обязанности   в   соответствии  с должностной инструкцией.
     6.2.  Подчиняться   правилам   внутреннего    трудового    распорядка Работодателя.
     6.3.  Соблюдать трудовую дисциплину.
     6.4.  При  выполнении должностных обязанностей соблюдать нормы и правила по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности.
Бережно относиться к имуществу Работодателя.
6.5. Письменно уведомлять Работодателя, органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
      6.6. Письменно уведомлять Работодателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет  об этом известно.

     7. Работодатель имеет право:

     7.1. Требовать  от Муниципального служащего добросовестного исполнения обязанностей по настоящему трудовому договору.
     7.2. Осуществлять поощрения Муниципального служащего за добросовестный   и эффективный труд.
     8. Работодатель обязуется:
     8.1. Точно   выполнять   условия   настоящего   трудового  договора, своевременно оплачивать труд  Муниципального служащего.
     8.2. Предоставить Муниципальному служащему нормальные    надлежащие    условия, необходимые при выполнении им своих обязанностей,  обеспечивать Муниципального служащего средствами, материалами   и   оборудованием,   которые   необходимы   при исполнении им условий настоящего трудового договора.
     8.3. Обеспечивать  условия  для  безопасного  и  эффективного  труда Муниципального служащего, оборудовать  его  рабочее  место  в  соответствии  с правилами охраны труда и техники безопасности.
     8.4. Своевременно  выплачивать  обусловленную   настоящим   трудовым договором заработную плату и другие причитающиеся Муниципальному служащему выплаты.
III. Оплата труда.
     9. За выполнение обязанностей, предусмотренных условиями настоящего трудового договора, Муниципальному служащему выплачивается:

     9.1.1 Оклад по должности начальника управления в сумме 9399 (девять тысяч триста девяносто девять) рублей 00 копеек в месяц.
     9.2. Муниципальному служащему также устанавливаются ежемесячные выплаты:

     9.2.1. за сложность, напряженность и высокие достижения в труде от 170% до 200% от должностного оклада;

     9.2.2. материальная помощь 16,67% от должностного оклада;

     9.2.3. за классный чин в размере 2201 рубль;

     9.2.4. ежемесячное денежное поощрение в размере до 100% от должностного оклада;

     9.2.5. районный коэффициент – 20 % заработной платы.
     9.3. Размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальным правовым актом.

     9.4. Заработная плата выплачивается два раза в месяц в соответствии с графиком, утвержденным Правилами внутреннего трудового распорядка администрации города Трехгорного.

     10. Ежегодный  основной оплачиваемый отпуск Муниципальному служащему     устанавливается продолжительностью 30 календарных дней.
     10.1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый  отпуск за выслугу лет продолжительностью не более 10 календарных дней.

      Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет  исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы.
    10.2.  Ежегодные оплачиваемые отпуска предоставляются в любое время в течение рабочего года по соглашению сторон либо в соответствии с графиком отпусков, установленным в органе местного самоуправления.

    10.3. С согласия Работодателя Муниципальному служащему может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы, если это не отразится на нормальной работе органа местного самоуправления (за исключением случаев, предусмотренных законом, когда предоставление отпуска без сохранения заработной платы является обязанностью Работодателя).

IV. Изменение и дополнение условий трудового договора
     11. В  период  действия настоящего договора стороны вправе вносить в его текст изменения и дополнения в связи со следующими обстоятельствами:
     11.1. По обоснованному требованию одной из сторон.
     11.2. Изменений действующего законодательства, существенно затрагивающих имущественные, трудовые и моральные права и интересы сторон договора.
     11.3. В   иных  случаях,  признаваемых  сторонами  необходимыми  для рассмотрения вопросов изменения и дополнения условий настоящего трудового договора.
     При этом указанные изменения и дополнения будут иметь правовую  силу только в  случаях  их  письменного  оформления  и  подписания сторонами в качестве неотъемлемой части настоящего трудового договора.
V. Иные условия трудового договора
     12.  Муниципальный служащий несет  материальную ответственность   за   ущерб, причиненный его действиями при наличии вины в том,  а также на условиях и в порядке, предусмотренных законодательством о труде РФ.

     13.Ущерб, нанесенный Муниципальному служащему увечьем либо иным повреждением здоровья, связанным с исполнением им своих трудовых обязанностей, подлежит возмещению в соответствии с действующим законодательством.

     14. Режим рабочего служебного времени устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка.

     15.  Условия труда на рабочем месте по степени вредности и (или) опасности являются допустимыми (2 класс).
     16. Настоящий договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации, законодательством о муниципальной службе.
     17. По  всем  вопросам,  не  нашедшим  своего  решения  в   условиях  настоящего  трудового  договора,  но  прямо  или  косвенно вытекающим из отношений Работодателя и  Муниципального служащего по нему с  точки  зрения необходимости  защиты  их  имущественных  и  моральных  прав и интересов, защищаемых  законом,  стороны   настоящего   трудового   договора   будут руководствоваться положениями Трудового кодекса РФ и иных соответствующих обязательных нормативных актов Российской Федерации.
     18. Данные сторон договора:

Муниципальный служащий:
          Работодатель:

Администрация города Трехгорного

ул. Мира, д.6

ИНН 740502810

__________________________
           _______________В.Н. Беляков

                          (подпись)

         (подпись)

 М. П.

       Приложение 2

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                  от ____________№___________
                                                     Состав комиссии

по проведению конкурса на замещение
 должности муниципальной службы - начальника Управления физической культуры и спорта администрации
Председатель комиссии:  Беляков В.Н. – глава администрации
Заместитель председателя комиссии:  Олейник С.П. – первый заместитель главы администрации
Члены комиссии:

Сотникова Е.Ю. - заместитель главы администрации по вопросам социальной сферы;

Мартысюк И.Ф. -  заместитель главы администрации по экономике и финансам;

Громенко А.Ю. – начальник правового управления администрации.
Секретарь комиссии:

Арбузова  С.Н. – начальник отдела кадров и муниципальной службы администрации